
                                             PATVIRTINTA 

                                                                                         Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos  

                                                                                  namų direktoriaus 2025 m. vasario 3 d. 

                                                  įsakymas Nr. V-11 

 

KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMUOSE GLOBOJAMO 

(RŪPINAMO) VAIKO LAIKINO SVEČIAVIMOSI ORGANIZAVIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 1. Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namuose (toliau – Globos namai) 

globojamo (rūpinamo) vaiko laikino svečiavimosi organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato globojamo (rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis pas nuolat Lietuvos Respublikoje 

ar užsienio valstybėje gyvenantį fizinį asmenį principus, sąlygas ir tvarką.  

 2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos Civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos šeimynų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 patvirtintuose Vaiko 

globos organizavimo nuostatuose, 2023 m. gruodžio 13 d. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijomis Nr. 6-810 

globos centrams ir vaikų globos institucijoms dėl globojamo (rūpinamo) vaiko bendravimo u tėvais, 

giminaičiais ar kitais fiziniais asmenimis, su vaiku susijusiais emociniais ryšiais, organizavimo. 

3. Globos namuose globojamo (rūpinamo) vaiko išleidimas laikinai svečiuotis 

organizuojamas vadovaujantis Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Vaiko laikino 

išvykimo į užsienio valstybes, nepriklausančias Šengeno erdvei, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 28 d. nutarimu Nr. 302 „Dėl Vaiko laikino išvykimo į 

užsienio valstybes, nepriklausančias Šengeno erdvei, tvarkos aprašo patvirtinimo“, vaiko teisių 

apsaugą ir vaiko globą (rūpybą) reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais  ir Aprašu. 

 

II SKYRIUS 

VAIKO IŠLEIDIMO LAIKINAI SVEČIUOTIS TIKSLAS,  

PRINCIPAI IR SĄLYGOS 

 4. Vaiko išleidimo laikinai svečiuotis tikslas: 



4.1. pas nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantį fizinį asmenį, įskaitant vaiko 

giminaičius – pastovūs trumpalaikiai suplanuoti susitikimai savaitgaliais, švenčių ir (ar) vaiko 

atostogų metu su Globos namuose globojamu (rūpinamu) vaiku, siekiant padėti vaikui užmegzti 

emociškai saugius santykius su suaugusiu žmogumi; 

 4.2. pas nuolat užsienio valstybėje gyvenantį giminaitį – trumpalaikiai suplanuoti 

susitikimai švenčių ir (ar) ne ilgesnių nei 3 mėnesių atostogų metu su Globos namuose augančiu 

vaiku, siekiant išsaugoti ryšį su biologine šeima, jei tai atitinka geriausius vaiko interesus ir  (arba) 

gali padėti vaikui užmegzti emociškai saugius santykius su suaugusiu žmogumi.  

 5. Vaiko išleidimas laikinai svečiuotis grindžiamas šiais principais: 

 5.1. vaiko interesų prioritetiškumo; 

 5.2. galinčio išreikšti savo nuomonę vaiko išklausymo ir atsižvelgimo į jo nuomonę; 

 5.3. vaiko saugumo užtikrinimo; 

 5.4. vaiko poreikių tenkinimo. 

 6. Vaiko išleidimas laikinai svečiuotis yra galimas tik įsitikinus, kad tai atitiks 

geriausius vaiko interesus, o vaiko fiziniam ir emociniam saugumui, fizinei ir psichinei sveikatai ar 

gyvybei nekils grėsmė. 

7. Už vaiko išleidimo laikinai svečiuotis organizavimą pas artimuosius giminaičius, 

giminaičius, emociniais ryšiais susijusius asmenis, asmenis, kurie dėl konkretaus vaiko yra pradėję 

globos ar įvaikinimo procedūras (toliau – Fizinius asmuo) atsako Globos namai. 

8. Galutinį sprendimą dėl vaiko laikinai išleidimo svečiuotis bei sutarties dėl laikino 

svečiavimosi nutraukimo priima Globos namai. 

9. Pas Lietuvos Respublikoje gyvenantį fizinį asmenį gali laikinai svečiuotis ne 

jaunesnis kaip 7 metų vaikas, išskyrus atvejus, kai neišskiriant brolių ir seserų išleidžiamas laikinai 

svečiuotis pas artimuosius giminaičius, bet ne jaunesnis nei 6 metų vaikas.  

 10. Pas užsienio valstybėje gyvenantį Fizinį asmenį gali laikinai svečiuotis ne 

jaunesnis kaip 10 metų vaikas. 

11. Pas užsienio valstybėje gyvenantį Fizinį asmenį laikinai svečiuotis gali būti 

išleidžiami tik vaikai, kuriems yra nustatyta nuolatinė globa (rūpyba). 

12. Vaikas, kuriam nustatyta laikinoji globa (rūpyba), svečiuotis gali būti išleidžiamas 

tik pas  giminaičius ir pas asmenis, su vaiku susijusius emociniais ryšiais. 

13. Laikinai svečiuotis pas Fizinį asmenį, gali būti išleidžiamas vaikas, dėl kurio nėra 

pradėta įvaikinimo procedūra konkrečioje šeimoje ar globos (rūpybos) nustatymo procedūra 

konkrečioje šeimoje. 



14. Vaikas, dėl kurio yra pradėta įvaikinimo konkrečioje šeimoje procedūra arba 

pradėta globos (rūpybos) nustatymo konkrečioje šeimoje procedūra, svečiuotis gali būti 

išleidžiamas tik pas fizinius asmenis, kurie ketina vaiką įvaikinti ar globoti (rūpinti). 

15. Globos namai privalo užtikrinti, kad vaiko išleidimas laikinai svečiuotis būtų 

derinamas su vaiko (ne) formaliuoju užimtu, siekiant, kad laikinasis svečiavimasis nesutrikdytų 

ugdymosi proceso bei nedarytų įtakos jo įprastoms veikloms ir užimtumui, gydymusi ir kitomis 

vaiko interesus atitinkančiomis sąlygomis bei atsižvelgiant į paslaugas ir pagalbą vaikui teikiančių 

specialistų rekomendacijas dėl vaiko paslaugų tęstinumo užtikrinimo. 

 16. Vaikas, kurio tėvai kreipėsi į teismą dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios 

apribojimo panaikinimo arba tėvams ar vieninteliam iš tėvų taikomas atskyrimas, gali būti 

išleidžiamas laikinai svečiuotis pas tėvus šiame Apraše nustatyta tvarka, jeigu Globos namai 

įvertina, kad tai atitinka vaiko interesus, gavę iš Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaiko teisių apsaugos skyriaus teritoriniam 

skyriui (toliau – Tarnyba) įvertinimą, kad vaiko saugumui, sveikatai ar gyvybei nekils grėsmė.  

 17. Esant neterminuotam tėvų valdžios apribojimui, dėl kurio panaikinimo tėvai 

nesikreipė į teismą, vaikas pas tėvus ar vieną iš tėvų svečiuotis negali būti išleidžiamas. 

 18.  Vaiką draudžiama išleisti laikinai svečiuotis pas fizinį asmenį: 

 18.1. kuris negali būti skiriamas vaiko globėju (rūpintoju) Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 3.269 straipsnio nustatytais pagrindais, taip pat jei asmuo buvo nušalintas nuo 

globėjo (rūpintojo) pareigų vykdymo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.246 

straipsnio 3 dalimi arba neatitiktų įvaikintojui keliamų reikalavimų, nustatytų Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 3.210 straipsnio 4 dalyje; 

 18.2. kurio vaikui (-ams) buvo nustatytas apsaugos poreikis. Šis reikalavimas 

netaikomas vaiko tėvams;  

 18.3. su kuriuo jau buvo sudaryta sutartis dėl vaiko laikino išleidimo svečiuotis (toliau 

– Sutartis), tačiau ji buvo nutraukta, dėl sutarties sąlygų nesilaikymo, asmens netinkamų veiksmų ar 

neveikimo ir (ar) padarytų vaiko teisių pažeidimų.  

 

 III SKYRIUS  

VAIKO IŠLEIDIMO LAIKINAI SVEČIUOTIS GYVENANTĮ FIZINĮ ASMENĮ TVARKA 

19. Fizinis asmuo, ketinantis priimti laikinai svečiuotis vaiką, Globos namams pateikia 

rašytinį prašymą dėl vaiko išleidimo laikinai svečiuotis, kuriame nurodo savo ir vaiko giminystės ar 

kitą emocinį ryšį, taip nurodo jeigu nėra jokio ryšio su vaiku (1 priedas). 

20. Fizinis asmuo kartu su prašymu pateikia tokiai veiklai atlikti reikalingus 

dokumentus:  



20.1. Sveikatos pažymą vadovaujantis LR savanoriškos veiklos įstatymo 9 straipsnio 3 

punktu; 

20.2. Pažymas apie administracinius nusižengimus ir teistumą vadovaujantis LR 

savanoriškos veiklos įstatymo 9 straipsnio 3 punktu; 

20.3. Užsienio valstybės kompetentingos institucijos pažymą, kad jis nebuvo teistas 

(jeigu kreipiamasi dėl laikino svečiavimosi užsienyje); 

20.4. Pažymą dėl įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro duomenų apie fizinį 

asmenį vadovaujantis LR  vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 punktu; 

20.5. Buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą; 

20.6. Kitų, vyresnių nei 16 metų kartu namuose gyvenančių asmenų sutikimus. 

21. Globos namai ne vėliau kaip per 10 darbo dienų terminą nuo prašymo ir 

dokumentų gavimo dienos: 

21.1. Raštu informuoja apie gautą prašymą Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vaiko teisių apsaugos skyrių bei 

paprašo pritarimo, jog neprieštarauja ir (ar) nėra nustatytų apribojimų, kurie neatitiktų geriausių 

vaiko interesų, vadovaujantis Aprašo 18.1 ir 18.2 papunkčiais. 

21.1.1. Jeigu gautas pritarimas yra neigiamas, Globos namai raštu informuoja fizinį 

asmenį. 

21.2. Įvertina vaiko emocinę ir fizinę būklę; 

21.3. Įvertina rizikas ir galimybes dėl svečiavimosi; 

21.4. Informuoja globojamą (rūpinamą) vaiką apie svečiavimąsi pas Fizinį asmenį, 

išklauso jo nuomonę, aptaria vaikui rūpimus klausimus bei įvertina vaiko galimą reakciją į 

svečiavimąsi pas Fizinį asmenį; 

22.5. Išklauso vaiko nuomonę; 

22.5.1. Jei Fizinio asmens prašymas priimti konkretų vaiką laikinai svečiuotis: 

22.5.1.1. Išklausęs vaiko, dėl kurio išleidimo laikinai svečiuotis kreipėsi fizinis asmuo, 

nuomonę priima sprendimą, ar vaiko laikinas svečiavimasis pas konkretų Fizinį asmenį atitinka jo 

geriausius interesus. Kilus pagrįstoms abejonėms dėl Fizinio asmens galimybių visapusiškai 

užtikrinti vaiko poreikius ir (ar) saugumą laikino svečiavimosi metu, vaikui nesutinkant vykti 

svečiuotis arba, neišskiriant brolių ir (ar) seserų, bent vienas iš šeimos vaikų nesutinka svečiuotis, 

vaiko globėjas (rūpintojas) turi fiziniam asmeniui, raštu pateikti priežastis, dėl kurių nesutinka 

pasirašyti sutarties; 

22.5.2. Jei vaikas sutinka svečiuotis pas Fizinį asmenį, tuomet fizinis asmuo 

kviečiamas susitikti su vaiku (-ais). 



22.5.3. Sudaro laikino svečiavimosi sutartį (toliau – Sutartis) su nuolat Lietuvos 

Respublikoje gyvenančiu fiziniu asmeniu ar su užsienio valstybėje gyvenančiu fiziniu asmeniu (2 

priedas). 

23. Fizinis asmuo, pas kurį laikinai svečiuojasi globojamas (rūpinamas) vaikas, vaiko 

laikino svečiavimosi metu neįgyja atstovo pagal įstatymą teisių ir (ar) pareigų, tačiau privalo 

užtikrinti jo saugumą ir poreikių tenkinimą, nuo Globos namų direktoriaus įsakyme arba Sutartyje 

nurodytos laikino svečiavimosi pradžios iki vaiko grąžinimo jo globėjui (rūpintojui) momento. 

24. Globos namai savo lėšomis užtikrina vaiko poreikių tenkinimą vaiko laikino 

svečiavimosi metu (apmoka arba kompensuoja Fizinio asmens patirtas išlaidas už vaiko maitinimą, 

gydymą ir kt.). Globos namai pagal Fizinio asmens pateiktus pagrindžiančius dokumentus į 

Sutartyje nurodytą Fizinio asmens sąskaitą perveda patirtas išlaidas.  

24. Globojamo (rūpinamo) vaiko laikino svečiavimosi laikotarpiu vaiko atstovo pagal 

įstatymą pareigos neperleidžiamos tretiesiems asmenims. Globos namai yra vaiko atstovas pagal 

įstatymą ir gina jo teises ir teisėtus interesus ir turi teisę teismo tvarka reikalauti grąžinti jam vaiką 

iš bet kurių asmenų, laikančių jį pas save neteisėtai, vadovaujantis Civilinio kodekso 3.272 

straipsnio nuostatomis. 

25. Vaikas išleidžiamas laikinai svečiuotis pas nuolat Lietuvos Respublikoje ar 

užsienio valstybėje gyvenantį Fizinį asmenį sudarius Sutartį tarp Globos namų ir priimančio laikinai 

svečiuotis vaiką Fizinio asmens. Vaiko išleidimas laikinai svečiuotis įforminamas Globos namų 

direktoriaus įsakymu. 

26. Globos namai, nepriklausomai nuo vaiko laikino svečiavimosi trukmės, 

nepertraukiamai vykdo globėjo (rūpintojo) pareigas ir vaiko laikino svečiavimosi priežiūrą vaiko 

laikino svečiavimosi pas Fizinį ar juridinį asmenį laikotarpiu: palaiko ryšius su vaiku, domisi jo 

svečiavimosi sąlygomis ir jas vertina, išklauso vaiko nuomonę tais būdais, kuriais ją gali išreikšti 

vaikas, apie laikiną svečiavimąsi ir kt. Tiesioginis bendravimas su vaiku turi vykti ne rečiau kaip 

kartą per savaitę. Esant poreikiui, Globos namų darbuotojai gali atvykti pas Fizinį asmenį priėmusį 

vaiką laikinam svečiavimuisi.  

27. Tais atvejais, kai vaikas kartu su vaiką laikinai priėmusiu svečiuotis Fiziniu 

asmeniu išvyksta iš laikino svečiavimosi vietos ilgesniam nei 3 dienų laikotarpiui, Fizinis asmuo, ne 

vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki išvykimo, apie tai raštu privalo informuoti vaiko globėją 

(rūpintoją) ir gauti jo rašytinį sutikimą. 

28. Paaiškėjus, kad vaiko laikinas svečiavimasis neatitinka nustatytų vaiko išleidimo 

laikinai svečiuotis principų ir (ar) Sutarties sąlygų, vaiko globėjas (rūpintojas) kaip įmanoma 

greičiau, bet ne vėliau kaip per 1 dieną, o jei yra duomenų apie galimą vaiko teisių pažeidimą, 

nedelsiant: 



28.1. Žodžiu informuoja Fizinį asmenį, raštu – vaiko globos (rūpybos) vietos ir Fizinio 

asmens gyvenamosios vietos Tarnybos teritorinį skyrių apie galimą vaiko teisių pažeidimą bei 

paima vaiką iš fizinio asmens, pas kurį vaikas laikinai svečiuojasi; 

28.2. Jei yra pagrįstų duomenų apie galimai daromą ar galimai padarytą nusikalstamą 

veiką vaiko atžvilgiu, nedelsiant informuoja policiją; 

28.3. Nutraukia Sutartį. 

29. Sutartis dėl laikino vaiko svečiavimosi sudaroma vienerių metų laikotarpiui. 

Kiekvieną kartą išleidžiant vaiką laikinai svečiuotis, Fizinis asmuo rašo prašymą, nurodydamas 

konkretų svečiavimosi laikotarpį, vadovaudamasis prašymu bei sudaryta Sutartimi, Globos namų 

direktorius savo įsakymu leidžia vaiką išvykti laikinai svečiuotis. 

30. Globos namai Fiziniam asmeniui, pas kurį vaikas laikinai svečiuosis, raštu pateikia 

informaciją apie vaiką (vardas, pavardė, gimimo metai, vaiko dienos rutina, vaiko poreikiai, 

informacija apie vartojamus vaistus, informacija apie elgesio strategijas, dirgiklius ir nuraminimo 

būdus ir kita svarbi informacija, galinti turėti įtakos užtikrinant geriausius vaiko interesus), kad 

svečiavimasis vyktų kuo sklandžiau ir vaikas patirtų kuo mažiau atotrūkio nuo kasdienio savo 

gyvenimo ir jam taikomų intervencijų (jei tokios yra). 

31. Jeigu laikinai globojamo (rūpinamo) vaiko šeimai taikoma atvejo vadyba, vaiko 

svečiavimasis biologinėje šeimoje vykdomas vadovaujantis atvejo vadybos posėdžiuose priimtais 

sprendimais, įgyvendinant šalių (vaiko tėvų, Globos namų ir kt. suinteresuotų asmenų) 

įsipareigojimus. Vienas iš tėvų pildo prašymą (1 priedas), kuris yra vaiko išleidimo laikinai 

svečiuotis pagrindas.  

31.1. Prašyme pildomi tik konkrečiam atvejui numatyti punktai. 

31.2. Sutartis nepasirašoma. 

31.3. Šiuo atveju netaikomi Aprašo 21 – 22 punktai. 

32. Globos namai užtikrina, kad vaiko svečiavimasis netrukdytų vaiko ugdymui, 

gydymui, sveikatos priežiūrai ir pan. 

33. Svečiavimosi metu vaikui pareiškus nesutikimą toliau svečiuotis pas Fizinį 

asmenį, taip pat Fiziniam asmeniui nusprendus vienašališkai nutraukti Sutartį dėl vaiko išleidimo 

laikinai svečiuotis, Fizinis asmuo privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, grąžinti 

vaiką globėjui (rūpintojui). Globos namams nusprendus vienašališkai nutraukti Sutartį, Fizinis 

asmuo privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, grąžinti vaiką jo atstovui pagal 

įstatymą. 

34. Vaiko globėjas (rūpintojas) gali nuolatinai globojamą (rūpinamą) vaiką išleisti 

laikinai svečiuotis pas nuolat užsienio valstybėje gyvenantį Fizinį asmenį, jei dėl to kreipiasi 

juridinis asmuo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymu.  



 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

35. Visi dokumentai išvardinti šiame Apraše saugomi vadovaujantis Globos namų 

direktoriaus patvirtinti dokumentacijos plane patvirtintose bylose. 

36. Atsakingi subjektai privalo užtikrinti, kad asmens duomenų tvarkymas atitiktų 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 

1), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatas. 

37. Dokumentai saugomi subjekto pagal kompetenciją Dokumentų saugojimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-157 

„Dėl Dokumentų saugojimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir Bendrųjų dokumentų 

saugojimo terminų rodyklėje, patvirtintoje Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“, 

nustatytais terminais. 

_____________________________ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos 

namuose globojamo (rūpinamo) vaiko laikino 

svečiavimosi organizavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

_________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, gimimo metai) 

 

____________________________________________________________________________ 
(gyvenamoji vieta, telefono nr., el. paštas) 

 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų  

Direktorei 

 

PRAŠYMAS 

DĖL GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO LAIKINO SVEČIAVIMOSI  

____________ 

(data) 

 

Prašau leisti laikinai svečiuotis mano namuose, adresu___________________________________, 

globojamą (-us) (rūpinamą, (-us)) vaikus: 

Vaiko lytis Vaiko (-ų) amžius (nuo-iki) Vienu metu priimamų 

svečiuotis vaikų  skaičius 

Mergaitė    

Berniukas  

Nesvarbu  

Jeigu kreipiamasi dėl konkretaus vaiko: 

________________________________________________________________________________ 
                                     (vardas, pavardė, ryšys su vaiku) 

________________________________________________________________________________ 
                                     (vardas, pavardė, ryšys su vaiku) 

Numatytos svečiavimosi datos (jeigu yra suplanuota): 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

PRIDEDAMI DOKUMENTAI: 

1.______________________________________________________________________________ 

2.______________________________________________________________________________ 

3.______________________________________________________________________________ 

4.______________________________________________________________________________ 

5.______________________________________________________________________________ 

6.______________________________________________________________________________ 
7.______________________________________________________________________________ 

8.______________________________________________________________________________ 

 

_________________________                                                ______________________________ 
                         (parašas)                                                                                                                              (vardas, pavardė) 

 

 

 



Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos 

namuose globojamo (rūpinamo) vaiko laikino 

svečiavimosi organizavimo tvarkos aprašo 

2 priedas  

 

 

SUTARTIS 

DĖL KUPIŠKIO RAJONO ŠV. KAZIMIERO VAIKŲ GLOBOS NAMUOSE GLOBOJAMO 

(RŪPINAMO) VAIKO IŠLEIDIMO LAIKINAI SVEČIUOTIS PAS NUOLAT LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE AR UŽSIENIO VALSTYBĖJE GYVENANTĮ FIZINĮ ASMENĮ 

 

__________________ Nr. _____________ 
 (data) 

________________________ 
(vieta) 

 

Vaiko globėjas (rūpintojas) Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, atstovaujami 

direktorės Reginos Urbanovičienės, ir ________________________________________ ____ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamoji vieta, banko sąskaitos Nr., banko pavadinimas) 

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________ 

laikinai priimančio svečiuotis Kupiškio rajono šv. Kazimiero  vaikų globos namuose globojamą 

(rūpinamą) vaiką (toliau kartu – Šalys), vadovaudamiesi  Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų 

globos namuose globojamojo (rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis pas nuolat Lietuvos 

Respublikoje ar užsienio valstybėje gyvenantį fizinį asmenį, sudaro šią sutartį (toliau – Sutartis): 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Šalys susitaria dėl Kupiškio rajono šv. Kazimiero  vaikų globos namuose globojamo 

(rūpinamo) vaiko _________________________________________________________________ 
 (vaiko vardas ir pavardė, gimimo metai, gyvenamosios vietos adresas) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

išleidimo nuo ___________ iki _______________laikinai svečiuotis savaitgalį,  švenčių dienomis 

ir /ar ne ilgesnių nei 3 mėnesių laikotarpį atostogų metu pas nuolat (Lietuvos Respublikoje arba 

užsienio valstybėje) gyvenantį _______________________________________________________ 
 (fizinio asmens vardas ir pavardė) 

__________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ . 
                        (fizinio asmens gyvenamosios vietos adresas, kontaktiniai duomenys, ryšiams palaikyti) 

 

II. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2. Vaiko laikino svečiavimosi metu jį priėmęs laikinai svečiuotis  fizinis asmuo įsipareigoja: 

2.1. tenkinti vaiko poreikius, gerbti jo prigimtines ir tarptautinių teisės aktų bei Lietuvos 

Respublikos įstatymų numatytas teises ir laisves; 

2.2. užtikrinti visapusišką vaiko saugumą ir tinkamas svečiavimosi sąlygas; 

2.3. apsaugoti vaiką nuo visų smurto formų, bei alkoholinių gėrimų, tabako gaminių, 

nuodingų, narkotinių medžiagų ir kitų svaiginamųjų medžiagų vartojimo; 



2.4. suderinti su vaiko globėju (rūpintoju) datą dėl vaiko išleidimo laikinai svečiuotis ne 

vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas;  

2.5. užtikrinti vaiko sugrąžinimą globėjui (rūpintojui) iki Sutartyje nustatyto termino 

pasibaigimo datos; 

2.6. išvykti su vaiku į užsienio valstybę tik leidus vaiko globėjui (rūpintojui); 

2.7. skubiai informuoti vaiko globėją (rūpintoją) apie esminius su vaiku susijusius įvykius: 

ligą, su juo įvykusią nelaimę, pablogėjus ar pasikeitus gyvenimo sąlygoms ir kt.; 

2.8. bendradarbiauti su vaiko globėju (rūpintoju) visais su vaiku susijusiais klausimais. 

2.9. vaiko atstovui pagal įstatymą pareikalavus, nedelsiant perduoti jiems vaiką. 

3. Vaiko globėjas (rūpintojas) įsipareigoja: 

3.1. suteikti fiziniam asmeniui reikalingą informaciją apie vaiką; 

3.2. parengti vaiką laikinai svečiuotis pas fizinį asmenį; 

3.3. išklausyti vaiko nuomonę; 

3.4. vaiko svečiavimosi metu palaikyti su juo ryšį; 

3.5. palaikyti ryšius su fiziniais asmenimis (jei vaikas pageidauja ir tai neprieštarauja  jo 

interesams), pas kuriuos vaikas laikinai svečiavosi, vaiką sugrąžinus globėjui (rūpintojui); 

3.6. reikalauti iš fizinio asmens grąžinti jam vaiką, jeigu, pasibaigus nustatytam vaiko laikino 

svečiavimosi terminui ar nutraukus Sutartį, asmuo negrąžina vaiko globėjui (rūpintojui). 

 

III. SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

4. Ši Sutartis įsigalioja nuo Sutarties pasirašymo momento ir galioja iki Sutartyje numatyto 

termino pasibaigimo dienos.  

5. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, kurių vienas tenka 

vaiko globėjui (rūpintojui), o kitas – asmeniui, kuris priėmė vaiką laikinai svečiuotis. 

 

IV. SUTARTIES PRATĘSIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

6. Sutartis gali būti pratęsta fizinio asmens rašytiniu prašymu, pateikiant reikalingus 

dokumentus. 

7. Sutartis gali būti nutraukiama: 

7.1. priėmusio vaiką laikinai svečiuotis fizinio asmens rašytiniu prašymu. Tokiu atveju fizinis 

asmuo atsako už vaiko grąžinimą vaiko globėjui (rūpintojui) per Šalių nustatytą terminą;  

7.2. jeigu paaiškėja: 

7.2.1. kad vaikas, kuris gali išreikšti savo nuomonę, nenori laikinai svečiuotis pas fizinį 

asmenį; 

7.2.2. kad vaiko svečiavimosi ir buities sąlygos tapo netinkamos; 

7.2.3. kitos aplinkybės, kurios neužtikrina visapusiškos vaiko apsaugos ir jo teisėtų interesų; 

7.2.4. gaunamas pranešimas apie galimą vaiko teisių pažeidimą. 

 

 

V. SUTARTIES ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

8. Fizinis asmuo vaiko laikino svečiavimosi metu yra atsakingas už vaiko saugumą, gyvybę, 

sveikatos būklę, kitokią vaiko teises pažeidžiančią veiklą, trukdymą vaikui naudotis savo teisėmis ir 



kt. Už svečiavimosi metu nepilnamečio padarytą žalą tretiesiems asmenims atsako fizinis asmuo, 

jeigu neįrodo, kad žala atsirado ne dėl jo kaltės. 

9. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už šios Sutarties neįvykdymą, jeigu įrodo, kad ši 

Sutartis neįvykdyta dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei numatyti Sutarties sudarymo 

metu ir kad negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų pasekmėms atsirasti (force majeure 

aplinkybės). Force majeure aplinkybių faktui nustatyti Šalys susitaria taikyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimą Nr. 840 „Dėl atleidimo nuo atsakomybės esant 

nenugalimos jėgos (force majeure aplinkybės), aplinkybės taisyklių patvirtinimo“ ir Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso nuostatas. 

10. Ginčai, kylantys iš šios Sutarties, sprendžiami derybų tarp Šalių būdu. Jeigu ginčo 

nepavyksta išspręsti derybomis, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

VII. SUTARTIES ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų 

globos namai 

Bokšto g. 21, Paketuriai, Kupiškio r. 

Tel.: _________________________________ 

El. p. info@kupiskiovaikunamai.lt 

 

Direktorius 

 

A.V. 

Vaiką laikinai svečiuotis priimantis 

fizinis asmuo 

__________________________________ 
(vardas, pavardė, adresas, tel. nr., el. paštas) 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

_____________________ 
(parašas) 

  

 

 

mailto:info@kupiskiovaikunamai.lt

